
 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

005/2024 

 

 

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS, torna público aos interessados a SUSPENSÃO da 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2024, EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS – LEI 

COMPLEMENTAR 123/2006, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, na forma da Lei 

nº 14.133/2021, observando a Resolução – TCE-MS n. 88, de 03 de outubro de 2018, 

bem como a Resolução – TCE-MS n. 153, de 28 de outubro de 2021, objetivando o 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológicos para 

atendimento às demandas da Secretaria municipal de Saúde (ESF`S – Estratégias de 

Saúde da Família) do Município de Batayporã – MS, conforme solicitação da Secretaria 

Municipal de Saúde, através do Processo SIGA Nº BA-ADM-2024/00814, processo 

administrativo n° 016/2024, conforme especificado nos estudos técnicos preliminares 

e anexo I termo de referência. 

Neste sentido a devida suspensão do processo em epígrafe com base na 

conveniência e oportunidade, afim de adequações ao instrumento convocatório e 

instrumentos de planejamento. 

  

Batayporã-MS, 10 de abril de 2024. 

 

 

 

 

_______________________________ 

SABRINA AMORIM ARAÚJO 

Agente de Contratação 

 

 


